РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ
(РОСПРОФЖЕЛ)
ДОРОЖНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРОФЖЕЛ НА

ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛЕ ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)
П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 марта 2017
                         г. Иркутск

                       № 11
О проведении конкурса на лучший проект

по развитию информационной работы

в Дорпрофжел на ВСЖД - филиале ОАО "РЖД"

В соответствии с Планом мероприятий Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД» по проведению РОСПРОФЖЕЛ в 2017 г. «Года профсоюзной информации»

Президиум  Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс «Лучший проект по развитию информационной работы в Дорпрофжел на ВСЖД - филиале ОАО "РЖД".
2. Утвердить:

2.1. Положение о конкурсе «Лучший проект по развитию информационной работы в Дорпрофжел на ВСЖД - филиале ОАО "РЖД" (приложение № 1);

2.2. Состав организационного комитета Конкурса при Дорпрофжел (приложение № 2);

2.3. Смету расходов по проведению Конкурса (приложение №3).

3. Специалисту по информационной работе Дорпрофжел на ВСЖД - филиале ОАО "РЖД":

3.1. Организовать работу по освещению конкурса среди членов Профсоюза через информационные источники Дорпрофжел и базу рассылки.

4. Заведующей финансовым отделом Дорпрофжел на ВСЖД (О.М.Белан), произвести премирование победителей конкурса за счет средств, поступающих по Коллективному договору от ОАО «РЖД».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Дорпрофжел на ВСЖД  - В.Д. Громова.
	Председатель Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»

	А.С.Старцев

исп. Греков П.С.
4-47-64
Приложение № 1

к постановлению Президиума Дорпрофжел

на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»

№ 11 от 13.03.2017 г.
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Конкурса "Лучший проект

по развитию информационной работы в Дорпрофжел на ВСЖД - филиале ОАО "РЖД"
1. Цели и задачи Конкурса

1.1.
Конкурс «Лучший проект по развитию информационной работы в Дорпрофжел на ВСЖД - филиале ОАО "РЖД" проводится под эгидой "Года профсоюзной информации" Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) и направлен на совершенствование информационной работы первичных профсоюзных организаций, профсоюзных кадров и актива, повышение мотивации членства в Дорпрофжел.

1.2.
Цель Конкурса: повышение эффективности деятельности первичных профсоюзных организаций по реализации информационной политики РОСПРОФЖЕЛ, создание новых информационных ресурсов направленных на благо членов Профсоюза, укрепление профсоюзного единства и солидарности, повышение авторитета Профсоюза, усиление мотивации профсоюзного членства.
1.3.
Задачи смотра-конкурса:

- изучение и пропаганда положительного опыта работы первичных профсоюзных организаций по реализации информационной политики РОСПРОФЖЕЛ;

- активизация работы первичных профсоюзных организаций в области информационной работы;
- совершенствование информационного обеспечения членов Профсоюза, первичных профсоюзных организаций, развитие новых информационных и коммуникационных технологий.
2. Порядок и условия проведения смотра-конкурса
2.1.
В Конкурсе могут принимать участие как отдельно взятые члены Профсоюза, так и авторские коллективы, численностью не более 3-х человек.
2.2. Конкурс проводится с 15 марта по 1 декабря 2017 года.
2.3.
Для участия в Конкурсе в срок до 20 ноября 2017 года участник направляет материал о  своем проекте в конкурсную комиссию Дорпрофжел на электронный адрес grekps@mail.ru (специалист по информационной работе Дорпрофжел).
Форма конкурсного материала - произвольная: фотоальбом, видеоролик, фильм, презентация, слайд-шоу и др., наиболее полно отражающие предложение по развитию информационной работы в соответствии с основными критериями Конкурса.

2.4
Конкурс в Дорпрофжел проводится в два этапа:

Первый этап:

Формирование банка проектов от конкурсантов специалистом по информационной работе. Проверка проектов на соответствие условиям Конкурса.
Второй этап:
Оценка проектов Конкурсной комиссией президиума Дорпрофжел. Комиссия рассматривает поступившие материалы, подводит итоги.
3. Основные критерии оценки проектов
3.1. Работы оцениваются по балльной системе членами Конкурсной комиссии – по шкале от 0 до 10 баллов по каждому из критериев. Наиболее приоритетными считаются проекты практической направленности для Профсоюза.
3.2. Первый критерий - "уровень предложения":

Каждая конкурсная работа оценивается по следующим параметрам:
- соответствие работы заявленной теме; аргументированность и глубина раскрытия содержания темы; грамотность, профессионализм решения, эффективность информационных методик и технологий; новизна идеи, оригинальность, гибкость мышления конкурсной работы.

3.3. Второй критерий - "степень реализации предложения":

Каждая конкурсная работа оценивается по степени реализации предложения, т.е. насколько изложенная в проекте идея реализована в "аудитории проекта".

3.4. Итоговое решение Конкурсной комиссии основывается на среднем балле, полученном работой, и оформляется в форме протокола, подписанного руководителем Конкурсной комиссии.
4. Поощрение победителей конкурса

В Конкурсе определяются 3 призовых места.
Для поощрения лучших участников Конкурса Президиум Дорпрофжел утверждает Диплом и устанавливает денежные премии:

1 место – 15 тысяч рублей;
2 место – 12 тысяч рублей;
3 место – 8 тысяч рублей.

Итоги Конкурса размещаются в информационных источниках Дорпрофжел, в газете «Сигнал», «Восточно-Сибирский путь».
5. Использование конкурсных работ

5.1. Работы победителей получают организационную, информационную поддержку, рекомендуются для практического использования в профсоюзной работе и могут быть:

- размещены на наружных рекламных носителях;

- использованы для проведения социальных информационных кампаний РОСПРОФЖЕЛ;

- размещены в информационных источниках Дорпрофжел, РОСПРОФЖЕЛ; в федеральных и региональных СМИ (телевидение, печатная пресса, интернет);

- использованы в учебных целях, а также в методических и информационных изданиях.

5.2. Все авторские права на работы, предоставленные на Конкурс, принадлежат РОСПРОФЖЕЛ. Организаторы Конкурса оставляют за собой право: использовать конкурсные работы в некоммерческих целях и без выплаты денежного вознаграждения автору (авторскому коллективу), но с обязательным указанием имени автора (соавторов).
6. Прочие условия

8.1. Передача участником конкурсной работы в соответствии с настоящим Положением означает полное  согласие участника с условиями проведения Конкурса.

8.2. В случае предъявления требований, претензий и исков третьих лиц, в том числе правообладателей авторских и смежных прав на представленную работу, участник обязуется разрешать их от своего имени и за свой счет.

7 . Контактная информация
7.1. Куратор конкурса: Греков Павел Сергеевич – специалист по информационной работе Дорпрофжел на ВСЖД - филиале ОАО "РЖД".

Телефон 64-47-64;

Сот. 89996863365
Электронная почта: dprof_stolyarovaoa@esrr.rzd (интранет),

grekps@mail.ru (интернет).

исп. Греков П.С.

64-47-64
Приложение № 2

к постановлению Президиума Дорпрофжел на ВСЖД –
филиале ОАО «РЖД»

№ 11 от 13.03.2017 г.

СОСТАВ

Конкурсной комиссии президиума Дорпрофжел на Восточно-Сибирской железной дороге – филиале ОАО «Российские железные дороги» по проведению Конкурса «Лучший проект по развитию информационной работы в Дорпрофжел на ВСЖД - филиале ОАО "РЖД"
1. Громов Виктор Денисович – председатель Конкурсной комиссии, первый заместитель председателя Дорпрофжел.

2. Греков Павел Сергеевич – зам.председателя Конкурсной комиссии, специалист по информационной работе Дорпрофжел.
Члены комиссии:

3. Олейник Владимир Васильевич – заведующий отделом социально-экономической защиты Дорпрофжел.
4. Белан Ольга Михайловна – заведующая финансовым отделом Дорпрофжел.
5. Гришунов Александр Николаевич – главный технический инспектор труда Дорпрофжел.
6. Нигметов Константин Андреевич – главный правовой инспектор труда Дорпрофжел.
7. Храмовских Геннадий Борисович – заведующий отделом социальной сферы Дорпрофжел.
8. Шубина Татьяна Николаевна – заведующий отделом организационной и кадровой работы Дорпрофжел

9. Шангареева Наталья Сергеевна – специалист отдела организационной и кадровой работы Дорпрофжел.
Исп. Греков П.С.

64-47-64
Приложение № 3

к постановлению Президиума Дорпрофжел на ВСЖД –
филиале ОАО «РЖД»

№ 11 от 13.03.2017 г.

СМЕТА

на проведение Конкурса «Лучший проект по развитию информационной работы в Дорпрофжел на ВСЖД - филиале ОАО "РЖД"
1. Расходы на премирование победителей Конкурса:

1 место – 15 тысяч рублей;
2 место – 12 тысяч рублей;
3 место – 8 тысяч рублей.

2. Расходы на изготовление Дипломов победителей - 600 рублей.

ИТОГО: 35600 рублей.

Исп. Греков П.С.

64-47-64
[image: image1.png]POCCHICKHI [IPO®ECCHOHATIbHbIf COIO3
KEJE3HOJIOPOXHHKOB 1 TPAHCTIOPTHBIX CTPOUTEJER
(POCTIPO®XEI)

JIOPOXHAS TEPPHTOPHAJIGHASA OPTAHH3ALUAS POCIPOGKES HA
BOCTOYHO-CHBHPCKOH KEJIE3HOI JIOPOTE - GHIIMAJIE OAO «POCCHHCKHE
KEJE3HbIE JIOPOTHy (OPPOOKEN)

NPE3HANY M
NOCTAHOBJEHHE
13 mapra 2017 . Hpiyrex Nell

O NpoRECHIN KORKYpEA WA TYMUIHF IPOCKT
10 PSBUTIHO HH(OPMALHOHHOF PAGOTE!
u Jlopnpodken Ha BCH( - uunnane OAO "PHCL"

B cooraercrani ¢ [nanom meponpusTiii Jlopnpoden a BOKJ—
‘Yunmane OAO PXKII» 1o uposezenio POCIIPO®IKES 52017 r. «lona
upoeotosHo HopMaLID)

Tpesnanym Jlopnpoipen IOCTAHOBJISIET:

1. Tlposecty komkype «Jlyduimii NPOCKT N0 PAIBHTHIO MHPOPMALHOHHOH
pubots 1 Jlopnpodiken wa BOKJL - puaane OAO "PXKV".

2. VTeepauts:

20, Tlonowense o koukypee <JlyduMd mpoeKT Mo passHTHio
anopmatonroii paGots: & Topnpoduken na BCKJL - dumnane OAO "PHL"
(npraowene Ne |);

22, Coctan opramsaunonnoro komitera Korxypea np Jlopnpoduken
(npunowenne No 2);

2.3. Cery pacxoioB 1o nposenenio Kotkypea (npisoene Ne3).

3. Criewnaiety no ungopmawHoHHoi paote Jlopnpodoken Ha BCKIL -
rnnane OAO “PHT":

3.1, Opramisosats paGoty 10 OCBCUICHHIO KOHKYPCA CPeli 4ieHoB
pO{pcoioa wepes uropMaLHOHHAE HETOHHKH JlOpTpodKen 1 Gazy paccaukH.

4. JavenyioweH (unancossim otaenom  Jlopnpodiken Ha BCKL
(O.M.Benaw), npowssecti npemuposanue noGeAMTenci KOHKypea 34 cHer
CPeACTS, NoCTyNaIOMIX 110 KOILIEKTBHOMY 10T0B0pY 0T OAO «PHK [Ty,

5. KOHTPONS 3a HCTIONHEHHEM HACTOSILErO [I0CTAHOBNERHA BOVIOXHTS Ha
samectuTens npencenatens Jlopnpodpicen na BCHKL - B, [pomosa.

Tipeacenatens Jlopupodiken_a
BOKJL - dunmane OAO PH b ACCrapues

e—rys
ey

1

7